

Объект: Сш им. Т.Абдымомунова в с. Жаны-Алыш Кеминского района

АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
за сентябрь месяц 2019 г.
Капитальный ремонт крыши, санузлы и спорт зала с.ш. им.Т.Абдымомунова

Сметная стоимость: **2 100,198 тыс. сом.**
монтажных работ: **0,585 тыс. сом.**
Нормативная трудоемкость: **3,651 тыс.чел.ч**
Сметная заработная плата: **420,838 тыс. сом.**
Всего по смете **2 100,198 тыс. сом.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз	Основание	Наименование работ	Единица измерения	Выполнено работ			В т.ч. зарплата	Трудозатраты
				Коли- чество	Цена за единицу	Стоимость, сом		
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Глобальные начисления: Н15= 1.15, Н16= 1.15

Раздел 1. Санузлы (1-го, 2-го, 3-го этажей всех корпусов)

1.	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных /размер 2x0,8м/ <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2	0,16	11 408,33	1 825,33	1 825,33	16,6256
2.	E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками /*разм 1,5x1,6/ <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2	0,0936	20 699,90	1 937,51	1 937,51	17,647344
3.	E63-01-007-05	Разборка облицовки стен из плит и плиток керамических глазурованных плиток <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 поверхности облицовки	1,2712	7 718,25	9 811,44	9 811,44	94,45016
4.	E57-01-002-03	Разборка покрытий полов из керамических плиток <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 покрытий	0,3512	8 497,87	2 984,45	2 984,45	24,538344
5.	E67-01-001-01	Демонтаж электропроводки, скрытая проводка <i>Всего с НР и СП</i>	100 м	0,46	258,83	119,06	119,06	1,1684
						297,65		
<i>Проемы</i>								
6.	E10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 /разм 2x0,8м -10шт/ <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 проемов	0,16	59 310,06	9 489,61	4 717,18	36,984
						17 025,31		
7.	С прайс листа.	ПВХ дверные блоки	м2	16	2 600,00	41 600,00		

8. E10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых Начисления: $H5 = 1.15$ Всего с НР и СП	100 м2 проемов	0,0936	21 042,52	1 969,58	1 969,58	15,685301
9. С прайс листа.	ПВХ блоки оконные	м2	9,36	2 850,00	5 115,98	26 676,00	
<i>Потолок</i>							
10. E15-01-047-15	Устройство потолков из пластика Начисления: $H3 = 1.25, H5 = 1.15$ Всего с НР и СП	100 м2 поверхности облицовки	0,3512	16 189,93	5 685,91	5 685,91	41,381545
11. С прайс листа.	Панели пластиковые потолочные с комплектующими	м2	36,876	185,00	13 717,25	6 822,06	
<i>Полы</i>							
12. E11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Начисления: $H5 = 1.15$ Всего с НР и СП	100 м2 стяжки	0,3512	14 317,91	5 028,45	1 689,02	15,957299
13. E11-01-048-04	Устройство покрытий на клею (сухих смесях) из керамических плиток размером: более 300x300 мм Начисления: $H5 = 1.15$ Всего с НР и СП	100 м2	0,3512	80 829,51	28 387,32	5 558,32	44,265248
<i>Стены</i>							
14. E15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону Начисления: $H5 = 1.15$ Всего с НР и СП	100 м2 поверхности облицовки	1,2712	52 035,30	66 147,27	31 151,43	233,41838
15. С прайс листа.	Клей для облицовочных работ водостойкий "Плюс" (сухая смесь)	кг	475	18,00	8 550,00	110 148,66	
16. E62-01-016-03	Окрашивание поверхностей стен водоземлюльсионными составами, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% Всего с НР и СП	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,262	6 453,62	1 690,85	891,52	7,21286
<i>Санитарно-технические приборы</i>							
17. E65-01-006-19	Смена санитарных приборов раковин	100 приборов	0,07	25 485,88	1 784,02	1 760,80	13,391

<i>Всего с НР и СП</i>							
18. С прайс листа.	Раковины РСВ-2 стальные эмалированные с отъемной спинкой с креплениями с сифоном СБПУНВСУМ, двумя кранами водоразборными КВ-15, размером 500x400x410 мм	шт	7	1 600,00	4 654,12		11 200,00
19. Е65-01-006-14	Смена санитарных приборов унитазов	100 приборов	0,11	46 639,86	5 130,38	5 130,38	39,017
<i>Всего с НР и СП</i>							
20. С прайс листа.	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском УНТЦ и УНТПЦ с цельноотлитой полочкой	компл.	11	3 200,00	13 492,90		35 200,00
21. Е65-01-006-04	Смена санитарных приборов писсуаров	100 приборов	0,02	177 692,54	3 553,85	281,39	2,14
<i>Всего с НР и СП</i>							
<i>Электроосвещение</i>					4 012,51		
22. Е67-01-008-02	Смена светильников с люминесцентными лампами	100 шт.	0,11	88 798,88	9 767,88	2 539,01	17,963
<i>Всего с НР и СП</i>							
23. Е67-01-009-01	Смена выключателей	100 шт.	0,04	5 663,83	13 576,40	226,56	126,76
<i>Всего с НР и СП</i>							
24. Ц08-02-399-01	Провод в коробах, сечение, мм ² , до 6	100 м	0,46	497,62	416,70	228,90	222,48
<i>Всего с НР и СП</i>							
25. С прайс листа.	Провод	м	46	13,00	584,87		598,00

Раздел 2. Спортзал

Полы

26. Е57-01-008-03	Смена простильных дощатых полов полная смена досок	100 м ² пола	2	7 515,08	15 030,16	13 629,38	124,14
<i>Всего с НР и СП</i>							
27. С прайс листа.	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм III сорта	м ³	8,4	9 000,00	35 201,64		75 600,00
28. Е57-01-003-01	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,6	384,17	230,50	230,50	2,262
<i>Всего с НР и СП</i>							
29. Е11-01-039-01	Устройство плинтусов деревянных	100 м плинтуса	0,6	1 069,98	571,64	641,99	5,2785
<i>Начисления: Н5= 1.15</i>							
<i>Всего с НР и СП</i>							
30. С прайс листа.	Плинтуса деревянные	м	60,6	55,00	1 761,94		3 333,00

Объем: 60*1,01

31. E15-04-037- Проолифка деревянных поверхностей валиком
02

100 м2
обрабатываемой
поверхности 2 1 059,52 2 119,04 1 057,40 8,694

Начисления: Н5= 1.15
Всего с НР и СП

32. E15-04-025- Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов
03

100 м2
окрашиваемой
поверхности 2 10 238,69 3 612,61 20 477,38 15 535,80 118,151

Начисления: Н5= 1.15
Всего с НР и СП

33. E15-04-029- Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности за
01 1 раз

100 м2
отделяемой
поверхности 2 1 707,66 42 421,70 3 415,32 1 379,54 9,76

Всего с НР и СП

5 363,92

Раздел 3. Кровля

Блок №1

34. E46-04-008- Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых
04 асбестоцементных листов

100 м2
покрытия 10,2 1 620,24 16 526,45 16 526,45 162,18

Всего с НР и СП

36 192,93

35. E58-01-018- Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше
03

100 м2
обрешетки 10,2 8 891,83 90 696,67 87 730,71 828,852

Всего с НР и СП

175 883,19

36. С прайс Брусья хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм,
листа. толщиной 40-75 мм II сорта

м3 9,7 9 700,00 94 090,00

37. E10-01-088- Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам
01

1000 м2
обработанной
поверхности 1,02 17 217,82 17 562,18 4 048,61 32,2422

Всего с НР и СП

22 564,24

38. E10-01-091- Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс"
01 при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления

100 м2
обрабатываемой
поверхности 10,2 1 236,92 12 616,58 7 147,65 52,02

Всего с НР и СП

24 034,95

39. E09-04-002- Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте
01 здания до 25 м

100 м2
покрытия 10,2 4 788,43 48 841,99 45 872,87 364,242

112 742,89

40.	С прайс листа.	Стальной гнутой профиль (профилированный настил)	м2	1030,2	275,00	283 305,00		
Объем: 1020*1,01								
41.	C09-0309-0020*	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	1,5	18 500,00	27 750,00		
42.	E58-01-010-01	Смена частей водосточных труб прямые звенья с земли, лестниц или подмостей <i>Всего с НР и СП</i>	100 м	0,5	35 301,22	17 650,62	2 237,89	18,4
						20 962,70		
43.	E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 покрытия	0,12	14 317,96	1 718,15	1 645,57	13,53
						4 404,55		
44.	C10-0208-0003	Сталь листовая оцинкованная толщина 0,50 мм	т	0,0684	46 681,39	3 193,01		
Объем: 0,12*0,57								
<i>Блок №2</i>								
45.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 покрытия	8,76	1 620,24	14 193,30	14 193,30	139,284
						36 689,68		
46.	E58-01-018-03	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 обрешетки	8,76	8 891,83	77 892,43	75 345,20	711,8376
						189 403,33		
47.	С прайс листа.	Брусья хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм II сорта	м3	9,0228	9 700,00	87 521,16		
48.	E10-01-088-01	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000 м2 обработано й поверхности	0,876	17 217,82	15 082,81	3 477,05	27,69036
						20 637,40		
49.	E10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2 обрабатываемой поверхности	8,76	1 236,92	10 835,42	6 138,57	44,676
						20 641,78		
50.	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>Всего с НР и СП</i>	100 м2 покрытия	8,76	4 788,43	41 946,64	39 396,69	312,8196
						102 322,07		
51.	С прайс листа.	Стальной гнутой профиль (профилированный настил)	м2	893,52	260,00	232 315,20		
Объем: 876*1,02								
52.	C09-0309-0020*	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0,21	18 500,00	3 885,00		
53.	E58-01-010-01	Смена частей водосточных труб прямые звенья с земли, лестниц или подмостей <i>Всего с НР и СП</i>	100 м	0,16	35 239,63	5 638,34	716,12	5,888
						6 698,20		

54. E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Всего с НР и СП	100 м2 покрытия	0,4	13 746,28	5 498,51	5 485,24	45,1
55. C10-0208-0003	Сталь листовая оцинкованная толщина 0,50 мм	т	0,228	46 681,39	14 453,17	10 643,36	

Объем: 0,4*0,57

. ИТОГО ПО СМЕТЕ					1 526 665	420 838,10	3651,4759
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 24)					229	222,48	1,6192
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 24)					211		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					145		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					585		
. МАТЕРИАЛОВ -					1 393 544	328 173,49	2918,2471
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1, 2, 45; %=77 - по стр. 3, 34; %=80 - по стр. 4, 16, 26, 28; %=85 - по стр.					13 836		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1, 2, 45; %=50 - по стр. 3, 16; %=68 - по стр. 4, 26, 28; %=65 - по стр. 5, 2;					267 051		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					170 159		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 830 753		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74.7 - по стр. 39; %=81 - по стр. 50)					122 424	85 269,56	677,0616
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64.6 - по стр. 39; %=72.25 - по стр. 50)					66 178		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					58 098		
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					246 700		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 17, 19, 21)					10 468	7 172,57	54,548
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 17, 19, 21)					7 388		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					4 304		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					22 160		
справочно					2 100 198		
Материалы							
Зарплата основных рабочих					1 093 806		
Стоимость эксплуатации машин					420 086		
Зарплата механизаторов					12 772		
Накладные расходы					752		
Сметная прибыль					340 828		
Итого СМР					232 705		
ВСЕГО ПО АКТ ПРОЦЕНТОВКЕ					2 100 198		
					2 100 198		

Сдал ООО "Курдунш-Аракет" директор: Исмаилов А. А. (должность, подпись, Ф.И.О.)

Принял Глебов Н. Александрович / Краснов Т. С. (должность, подпись, Ф.И.О.)

Исмаилов А. А. / Краснов Т. С. / Глебов Н. Александрович / Краснов Т. С.